15 Inde vago lapsu Libyam dispersus in omnem
 16 Aethiopum per mille ruit nigrantia regna
 17 et loca continuo solis damnata vapore
 18 inrorat populisque salus sitientibus errat
 19 per Meroen Blemyasque feros atramque Syenen.
 20 Hunc bibit infrenis Garamans domitorque ferarum
 21 Girraeus, qui vasta colit sub rupibus antra,
 22 qui ramos hebeni, dentes qui vellit eburnos,
 23 et gens compositis crinem vallata sagittis.
 24 Nec vero similes causas crescentibus undis
 25 aut tempus meruit : glacie non ille soluta
 26 nec circumfuso scopulis exuberat imbre,
 27 nam cum tristis hiems alias produxerit undas,
 28 tum Nilum retinent ripae ; cum languida cessant
 29 flumina, tum Nilus mutato jure tumescit.
 30 Quippe, quod ex omni fluvio spoliaverit aestas,
 31 hoc Nilo natura refert, totumque per orbem
 32 collectae partes unum revocantur in amnem ;
 33 quoque die Titana Canis flagrantior armat
 34 et rapit umores madidos venasque calore
 35 conpescit radiisque potentibus aestuat axis,
 36 Nilo bruma venit, contraria tempora mundo.
 37 Defectis solitum referens cultoribus aequor
 38 effluit Aegaeo stagnantior, acrior alto
 39 Ionio seseque patentibus explicat arvis.
 40 Fluctuat omnis ager ; remis sonuere novales ;
 41 saepius, aestivo jaceat cum forte sopore,
 42 cernit cum stabulis armenta natantia pastor.

DE MAGNETE

C_30 v.1 Quisquis sollicita mundum ratione secutus
 2 semina rimatur rerum, quo luna laborat
 3 defectu, quae causa jubet pallescere solem,
 4 unde rubescentes ferali crine cometae,
 5 unde fluant venti, trepidae quis viscera terrae
 6 concutiat motus, quis fulgura ducat hiatus,
 7 unde tonent nubes, quo lumine floreat arcus,
 8 hoc mihi quaerenti, si quid deprendere veri
 9 mens valet, expediat. Lapis est cognomina magnes
 10 decolor obscurus vilis. Non ille repexam
 11 caesariem regum, non candida virginis ornat
 12 colla nec insigni splendet per cingula morsu,
 13 sed nova si nigri videas miracula saxi,
 14 tum pulchros superat cultus et quidquid Eois
 15 Indus litoribus rubra scrutatur in alga.
 16 Nam ferro meruit vitam ferrique rigore
 17 vescitur ; hoc dulces epulas, hoc pabula novit ;
 18 hinc proprias renovat vires ; hinc fusa per artus
 19 aspera secretum servant alimenta vigorem ;
 20 hoc absente perit : tristi morientia torpent
 21 membra fame venasque sitis consumit apertas.
 22 Mavors, sanguinea qui cuspide verberat urbes,
 23 et Venus, humanas quae laxat in otia curas,
 24 aurati delubra tenent communia templi.
 25 Effigies non una deis, sed ferrea Martis
 26 forma nitet, Venerem magnetica gemma figurat.
 27 Illis conubium celebrat de more sacerdos ;
 28 ducit flamma choros ; festa frondentia myrto